Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

ilnversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro-y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

1,923,800,151
2,465,422,281
610,606,682

0

15,452,434
-1,278,087,096
14,624

3,737,209,077

1,973,810,475
0
13,300,782,188
6,749,315,191
598,697,138
-2,998,595,498
3,674,674

0

0
19,627,684,168

23,364,893,245

2024 PASIVO

Pasivo Circulante
1,678,168,346 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,979,532,184 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1,264,035,377 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
6,678,922 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
1,245,045,252 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
14,624 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
3,683,384,201
Total de Pasivos Circulantes

1,664,001,758 Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
15,261,499,985 Documentos por Pagar a Largo Plazo
6,143,620,402 Deuda Publica a Largo Plazo
547,242,924 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-2,640,321,986 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
3,674,674 Provisiones a Largo Plazo
0
Total de Pasivos No Circulantes
0
Total del Pasivo
21,079,717,757
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
24,763,101,958
Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2025

4,215,714,564
5,295,000,000
0

0

0

0

94,054,961

0

9,604,769,525

0

0
35,414,238,180
0

143,675,766

0

35,557,913,946

45,162,683,471

-4,905,446,413

0
59,233,013
-4,964,679,426

-16,892,343,814
-2,145,309,474
-19,451,000,124
0

0

4,703,965,785

0
0
0
-21,797,790,227

23,364,893,245

2024
4,483,803,050
1,693,750,000

0

0

0

0

75,305,156

0
6,252,858,206
0

0
35,178,985,546
0

169,277,578

0

35,348,263,124

41,601,121,330

-4,905,446,413

0
59,233,013
-4,964,679,426

-11,932,572,958
1,796,789,507
-18,433,328,250
0

0

4,703,965,785

0
0
0
-16,838,019,371

24,763,101,958

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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